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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

راه‌اندازی آسانسورهای 40 ایستگاه مترو؛ به زودی
چراغ‌های راهنمایی چهارراه‌های اصلی شــهر به سیســتم گویا 
مجهز می‌شوند.به گزارش اقتصادســرآمد، شهردار تهران گفت: 
قرارداد تعبیه و راه‌اندازی آسانســورهای ۴۰ ایستگاه مترو بسته 
شده و به‌زودی راه‌اندازی می‌شــود.پیروز حناچی شهردار تهران 
اوایل آذر )9 آذر( در حاشــیه مراسم گرامیداشــت روز جهانی 
معلولان در جمع خبرنگاران، گفت: یکی از برنامه‌های شهرداری 
تهران این است که در درجه اول همه محیط‌های عمومی را برای 
تردد معلولان مناسب‌سازی کنند. ضمن این که در بخشنامه‌های 
ابلاغ شده به بخش‌های مختلف به مســئله مناسب‌سازی معابر 
و اماکن تاکید شــده اســت.وی در خصوص نصب آسانسور در 
ایستگاه‌های مترو، خاطر نشان کرد: قرارداد نصب 40 آسانسور در 
ایستگاه‌های مترو منعقد شده است و به‌زودی راه اندازی می‌شود 
و چراغ‌های راهنمایی و رانندگی و عابران چهارراه‌های اصلی شهر 
نیز به سیستم گویا مجهز می‌شــوند و علاوه بر آن مناسب‌سازی 
بوستان‌ها در اولویت کاری شــهرداری تهران قرار دارد.به گفته 
شهردار تهران اپلیکیشن ویژه ناشنوایان برای تماس افراد ناشنوا 
با آتش‌نشــانی و اورژانس در دست اقدام اســت و به‌زودی مورد 

بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

تولید 3 دستگاه »ایکس ری« کامیونی
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: سه دستگاه ایکس ری 
کامیونی در داخل تولید شده اســت که به زودی به بهره برداری 
می رسد.به گزارش اقتصادسرآمد، سورنا ستاری، صبح دوشنبه 
در حاشیه سومین نشست تخصصی دبیران شوراهای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر اســتان های سراسر کشــور، اظهار داشت: 
همانطور که در صحبت های قبلی خود هم گفتم در زمینه مبارزه 
با مواد مخدر احتیاج به تکنولوژی داخلی و بومی داریم.وی افزود: 
هوش مصنوعی و تکنولوژی های جدید می توانند ما را در زمینه 
مبارزه با مواد مخدر یاری دهد و هزینه های جانی و مالی را کاهش 
دهد.ستاری در پاسخ به ســئوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه آیا 
شرکت های دانش بنیان داخلی توان تولید دستگاه های ایکس 

ری را دارند یا خیر؟ 

قطار گلشهر-هشتگرد به زودی مسافرگیری می‌کند
نماینده عالی دولت در اســتان البرز گفت: حدود ۳۵۰ میلیارد 
تومان برای پروژه قطار کرج-هشــتگرد هزینه شده و اکنون در 
مراحل پایانی قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
عزیزاله شهبازی امروز یکشنبه ۲۴ آذر، در بازدید از روند پیشرفت 
پروژه خط ۲ قطارشــهری کرج افزود: با پشتیبانی دولت، پروژه 
قطارشهری گلشهر- هشــتگرد که تا چندی پیش به علت نبود 
اعتبار ‌به فراموشی سپرده شده بود ظرف سه ماه با جدیت پیگیری 
شد.وی ادامه داد: براین اساس، حدود ۳۵۰ میلیارد تومان برای 

این پروژه هزینه شده و اکنون در مراحل پایانی قرار دارد.

نسخه جدید سامانه ۱۴۱ رونمایی می‌شود 
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از رونمایی نسخه جدید سامانه ۱۴۱ در دومین روز از چهارمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل، لجستیک و 
صنایع وابسته خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالهاشم حسن‌نیا در نشست خبری دومین روز از چهارمین نمایشگاه بین‌المللی حمل و نقل، لجستیک 
و صنایع وابسته در پاسخ به سوالی مبنی بر برنامه‌ها و اقدامات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای درخصوص هوشمندسازی راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای اظهار داشت: امروزنسخه جدید سامانه ۱۴۱ رونمایی می‌شود.وی افزود: براساس قابلیت‌های سامانه جدید ارتباط دوسویه بین مردم و سازمان 
برقرار شده و مخاطبان می‌توانند از قابلیت‌های مختلف آن استفاده کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی بیان داشت:‌ از سال‌های پیش هوشمندسازی حوزه 

راهداری و حمل‌و‌نقل جاده‌ای در دستور کار سازمان قرار داشته که در حمل و نقل، موضوع بازارگاه‌های الکترونیکی در دستور کار قرار گرفت.

نگاه

هیچ پروژه بزرگی بدون انجام مطالعات 
ژئوتکنیک اجرا نمی‌شود

سیدرضا حسینی مدیرعامل شرکت فنی 
و مکانیک خاک از پیشنهاد تبصره‌ای در 
قانون بودجه ۹۹ خبر داد که بر اساس آن این شرکت 
به یک موسسه دولتی با وظایف حاکمیتی تبدیل و 

اساسنامه جدیدی برای آن تهیه می‌شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســیدرضا حســینی، 
مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
در حاشیه بازدید از چهارمین نمایشگاه بین‌المللی 
حمل‌و‌نقل، لجســتیک و صنایع وابســته در جمع 
خبرنگاران، مســئولیت اصلی این شرکت را انجام 
آزمایش‌های کنترل کیفی به منظور افزایش کیفیت 
ساخت و نگهداری پروژه‌های عمرانی کشور خواند 
و گفت: شرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک 
بیش از ۶۰ ســال قدمت دارد و یک شــرکت تماما 

دولتی است.
وی با اشــاره به اینکه تمام تلاشــمان را برای ارتقا 
سطح خدمات خود با اســتفاده از فناوری‌های روز 
به کار می‌بندیم، افــزود: نتیجه انجام آزمایش‌های 
کنترل کیفی در اختیار دســتگاه‌ نظارت، کارفرما و 
مهندسان مشاور پروژه قرار می‌گیرد و تمام تلاش 
ما این است که در قالب یک سامانه از لحظه صدور 
درخواست تا زمانی که نتیجه به کارفرما ارائه می‌شود 
را در قالب یک سامانه انجام دهیم. ضمن آنکه ما باید 
از تجهیزات سالم و کالیبره استفاده کنیم و در گام 
بعدی بتوانیم استانداردهای روز دنیا را به کار گیریم. 
در قالب این سامانه مشخص می شود که آیا اپراتور 
دوره‌های لازم را دیده و اطلاعات او ثبت شده و مورد 
تایید است یا خیر و بر این اساس سیستم اجازه کار 
را صادر خواهد کرد؛ مرحله بعدی به کالیبره و مورد 
تایید بودن تجهیزات اســتفاده شده برمی‌گردد که 
اجازه اســتفاده از این تجهیزات نیز توسط سیستم 
صادر می شــود و در ادامه از طریق برنامه‌نویســی 
انجام شده، برگه آزمایشگاه صادر می‌شود و خیلی 
سریع از طریق سامانه در اختیار درخواست‌دهنده 

قرار می‌گیرد.
وی افزود: سرعت انتقال نتیجه آزمایش به دستگاه 
نظارتی این امکان را می‌دهد که در صورت هرگونه 
خطای احتمالی سریعا به این موضوع رسیدگی کند 

و مانع از ادامه کار شود.
حســینی، با اشــاره به اینکه دارایی‌های کشور در 
بخش‌های ریلی، جاده‌‌ای و هوایی بسیار زیادی است 
و مدیریت این دارایی‌ها باید از طریق سیستم‌های 
روزآمد انجام شود، گفت: شرکت آزمایشگاه فنی و 
مکانیک خاک با اســتفاده از تجهیزات روز و منابع 
انسانی کارآمد توانسته اســت این خدمت جدید را 
در ســال‌های اخیر به کارفرمایان ارائه کند. با این 
سیستم اطلاعات به روز تهیه و تحلیل اولیه می شود 
و سپس در اختیار کارفرمایان قرار می گیرد و آنان 
می توانند از طریق این داده‌های دقیق که در کم‌ترین 
زمان تهیه شده است، دارایی های خود را به بهترین 
نحو مدیریت کنند.وی مهم‌ترین محصول شرکت 
آزمایشگاه را به کار گیری دانش‌آموختگان جوانی 
دانســت که با توجه به فرصتی که در اختیارشــان 
گذاشته می‌شــود، دانش فنی روز دنیا را شناسایی 
می‌کنند و ما نیز کمک می کنیم تجهیزات مرتبط با 
آن دانش در کوتاه‌ترین زمان در اختیار آنان قرار گیرد 
تا آن خدمت جدید را خلق کنیم. بنابراین مهم‌ترین 
محصول این شرکت تربیت دانش‌آموختگان جوان از 
طریق در اختیار گذاشتن فرصت لازم به آن‌ها است. 
این افراد پس از دوره‌های دو و سه ساله می‌توانند به 
تنهایی در بخش دولتــی یا خصوصی به عنوان یک 
متخصص ماهر مشغول به کار شوند و خدمات خود 

را به کشور ارائه کنند.
مدیرعامل شرکت فنی و مکانیک خاک با اشاره به 
اینکه تبصره‌ای در قانون بودجه ۹۹ توســط وزارت 
راه و شهرسازی پیشنهاد شده است، گفت: در قالب 
این تبصره شرکت آزمایشگاه به یک موسسه دولتی 
که وظیفه حاکمیتــی را در این صنعت دارد تبدیل 
و اساســنامه جدیدی برای آن تهیه شــود و بخش 
خصوصی فرصت یابد تا در قالب ســاز و کاری که 

فراهم می شود فعالیت خود را توسعه دهد.
وی میزان اعتبارات مصوب این شــرکت در ســال 
جاری را ۳۰۲ میلیارد تومان اعلام و عنوان کرد: پیش 
از ساخت هر راه و سازه‌ای در آن محل باید مطالعات 
ژئوتکنیک انجام شود. در این مطالعات جنس خاک 
مشخص می‌شود و طبیعی است که بر اساس جنس 
و مقاومت خاک و باری که بر آن خاک قرار است وارد 
شود، سازه طراحی می‌شود و امکان ندارد پروژه‌ای 

بزرگ بدون انجام چنین مطالعاتی اجرا شود.
حسینی خدمات این شرکت را یک گرانیگاه مطمئن 
برای کارفرمایان داخلی و مشتریان خارجی دانست 
و گفت: هم‌اکنون کشورهایی نظیر عراق و سوریه نیز 
از خدمات این شرکت استفاده می‌کنند و امیدواریم 

این همکاری‌ها توسعه یابد.

گــروه حمــل و نقــل- یکــی از 
مهم‌ترین مزیت‌های حمل و نقل 
و دریایی که می‌تواند نقش ویژه‌ای داشــته 
باشد، بحث توســعه پایدار کشور است. این 
صنعت با توجه به مزیــت مقیاس می‌تواند 
منجر به کاهش میزان استفاده از سایر شقوق 

حمل‌ونقل شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد راســتاد، 
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی در 
حاشیه چهارمین نمایشگاه صنعت حمل و 
نقل، لجستیک و صنایع وابسته  درخصوص 
نقش حمل و نقل بندری در توســعه پایدار 
کشــور، ‌اظهار داشــت: یکــی از مهم‌ترین 
مزیت‌های حمــل و نقل دریایــی كمك به 

توسعه پایدار کشور است.
وی ادامه داد: صنعت حمل و نقل دریایی با 
توجه به این‌که از مزیت مقیاس بهره می‌برد، 
این امکان را دارد که کالاهــا با احجام بالا را 
جابه‌جا کند. مســاله‌ای که منجر به کاهش 
میزان استفاده از وسایل حمل و نقل نسبت 

به سایر شقوق آن می‌شود.
معاون وزیــر راه و شهرســازی تصریح کرد: 
بدون شک این روش می‌تواند نقش بسزایی 
در بهبــود کیفیت محیط زیســت و کاهش 
مصرف سوخت داشته باشــد. موضوعی که 
باعث شــد ســازمان بنادر و دریانوردی در 
جابه‌جایی داخلــی کالا، کاپوتــاژ را دنبال 
می‌کند تا با افزایش آن به این طریق به توسعه 
پایدار کشور، بهبود محیط زیست و کاهش 
استفاده و فشار به ســایر حقوق حمل و نقل 

منجر شود.  

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی در 
پاسخ به ســوالی مبنی بر نگاه این مجموعه 
به دیپلماســی حمــل و نقــل و ارتباطات 
در این خصــوص با نهادهــای بین‌المللی و 
کشــورهای مختلف و اقدامات انجام شــده 
در این زمینه،‌گفت: با توجــه به بین‌المللی 
بودن حمل و نقل دریایی تمام بنادر تجاری و 
ناوگان کشتیرانی‌مان به همه بنادر منطقه و 

دنیا متصل هستند.
وی افزود: در همین خصوص برقراری ارتباط 
با مراجع دریایی و بندری ســایر کشــورها 
به منظور ارتقــای هماهنگــی و همکاری 
اهمیت زیادی دارد. به همین خاطر از جمله 
اولویت‌هایی که در دستور کار سازمان بنادر 
و دریانوردی قــرار دارد، ارتقای همکاری با 
ســازمان‌های دریایی و بندری و کشورهای 
همجوار و همچنین کشــورهایی است که 

بیشترین منافع و تعامل را با آ‌ن‌ها داريم.
معــاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به 
مصداق‌های ایــن تعاملات، گفــت: یکی از 
مصادیق این روكيرد سازمان بنادر در بحث 
توسعه ارتباطات بین‌المللی به دومین کمیته 
مشــترک همکاری‌های دریایی و بندری با 
کشور روسیه بر می‌گردد که اجلاس آن در 
مسکو برگزار شد. این جلســه بین سازمان 
بنادر و دریانــوردی ایــران و آژانس فدرال 
حمل و نقل دریایی و رودخانه‌ای روسیه بود 
که پیش از آن با کشورهای چین و ویتنام هم 
کمیته‌ای در سطح معاونین وزیر تشکیل شد.
وی ادامه داد: در این زمینه یک اولویت اصلی 
در دستور کار ســازمان بنادر و دریانوردی 
ارتقای جایگاه کشور در مجامع بین المللی 
دریایــی مخصوصا ســازمان بیــن المللی 
دریانوردی آیمو اســت. اخیرا این سازمان با 

حضور در اجلاس سی و یکم مجمع سازمان 
بین المللی دریانوردی این تلاش را داشت که 
دیدگاه ها و اولویت‌های کشور و البته مسائلی 
که اخیرا به واســطه تحریم‌هــای یکجانبه 
غیرقانونی اعمال شــده توســط آمریکا بر 
صنعت حمل و نقل دریایی ایران در آن مرجع 
بین المللی مطرح شود. درخواست ما در این 
اجلاس این بود که این سازمان بین المللی 
حق جمهوری اســامی ایــران درخصوص 
کشتیرانی کشور و برقراری جابه‌جایی کالا 
بدون هیچگونه مزاحمت به رسمیت شناخته 

شده و از آن دفاع شود.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی در 
مورد سیاست‌های این مجموعه در راستای 
افق ۱۴۰۴ و دســتیابی به اهــداف مدنظر 
برنامه‌ریزی شده، اظهار داشت: سازمان بنادر 
و دریانوردی در این خصوص توانســت سند 
چشم‌انداز توسعه خود را نهایی و مصوب کند. 
در این ســند تمام برنامه‌های کلان سازمان 
بنادر و دریانــوردی در یک افق ۲۰ ســاله 
ترسیم شده است که در آن خدمات دریایی 
و امور حاکمیتی و بندری و همچنین مسائل 

مربوط به مدیریت سواحل دیده شده است.
وی افزود: همچنین در قالب برنامه ششــم 
توســعه نیز اهداف کمی برای بخش دریایی 
کشور مشــخص شده اســت و به دنبال این 
هستیم تا پایان برنامه ظرفیت بنادر کشور از 
۲۴۰ میلیون تن به ۲۷۰ میلیون تن برسد. 
مطمئنا به واســطه طرح‌های توسعه‌ای که 
در دســتور کار قرار دارد، ایــن مهم محقق 

خواهد شد.

تشریح برنامه های حمل و نقل دریایی به روایت  راستاد معاون وزیر راه و شهرسازی

حلقه وصل دیپلماسی ‏

۳ شهر جدید به طرح ملی مسکن 
تهران اضافه شد

معاون وزیر راه از ثبت‌نام مجدد طرح ملی مســکن در زنجان خبر داد و گفت:‌‌ علاوه بر 
پردیس و پرند در شهرهای اسلام‌شهر، شهریار، دماوند و هشتگرد نیز ثبت‌نام طرح ملی 
مسکن استان تهران انجام می‌شــود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، محمود 
محمودزاده بــا بیان این‌که ثبت‌نام مجدد طرح ملی مســکن به تأمین زمین بســتگی 
دارد، اظهار کرد: این قابلیت به‌خصوص در زنجان وجود دارد؛ بر اســاس بررســی‌های 
صورت‌گرفته با کمک و همکاری مسئولان این اســتان پس از تأمین زمین، متقاضیان 
باقی‌مانده در زنجان را پوشش خواهیم داد.وی با اعلام این‌که تاکنون حدود 130 هزار نفر 
در طرح ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند، تصریح کرد:‌ از این تعداد حدود 20 هزار در بافت 

فرسوده و حدود 110 هزار در سایر شهرهای کشور ثبت‌نام کرده‌اند.


